Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KUVENDI I KOMUNES

Né bazé té neneve 11, 12.2 shkronja d) dhe 40.2 shkronja c) t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen
Lokale nr.03/L-040, nenit 27 té Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésité nr.03/L-048 me plotésim ndryshimet e béra me Ligjin nr.04/L-194, nenit
2.3 té Ligjit pér Financat e Pushtetit Lokal nr.03/L-049, dhe nenet 14, 15 paragrafi 2.4
dhe nenit 34 paragrafi 2.3 té Statutit t¢ Komunés s¢ Podujevés, nr.01-020/01-0050862/18,
Kuvendi i Komunés sé¢ Podujevés, né mbledhjen e mbajtur mé 15 maj 2023, mori k€té;

VENDIM
PiER BARTJEN E TE HYRAVE VETANAKE TE KOMUNES SE PODUJEVES
NGA VITI 2022 NE VITIN 2023 DHE DESTINIMIN NE KATEGORI DHE
PROGRAME TE CAKTUARA BUXHETORE

Neni 1
1. Té hyrat vetanake té Komunés sé Podujevés, té pashpenzuara né vitin 2022, né shumén
e gjithmbarshme 626,613.46€, nga e cila shuma 484,537.96€ éshté tejkalim i € hyrave
vetanake té planifikuara né vitin 2022, barten né vitin 2023 né programet dhe kategorité
ekonomike si né vijim:

Programet:
- Administraté KOmMUNALE.........ooiiiiiiiieiie it e e e e 360,983.42 €
e SHBNAELESL c.vveveiereeesesniesssunsossssarensmmmssnsosesarosssssssssssssssssssssniananssssssassssssueses 20,096.25 €
1 AXTSIINL prsags eswus vosssanvnsanessennnssnnnnesisnsdostd s oo GHaTsFHNEA s0RS ST A ENIEENSnebas T sosanuesannasre 245,533.79 €
Kategorité ekonomike:
= Mallra dhe SHETDIINE L. ereeereresssivessossianssssssnsosasssssnsni ssassssannsassossnrnassensmaasssenis 25,680.45 €
B 101 2=) 1 Lo (e s [ PR ER USROS PRPPPPPPPPPP PP PRPPPRED 750.00 €
- INVESHME KAPILALE.....eeiuriiiiiiiiiiiisieie e 600,183.01 €

2. Mjetet e cekura destinohen né kategorité e caktuara ekonomike sipas specifikacionit i
cili éshté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

Neni 2
Pér zbatimin e kétij vendimi, nén pérkujdesjen e Kryetarit t€ Komunés, kujdeset
Drejtoria e Buxhetit dhe Financave.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit té¢ Ministris¢ sé
Pushtetit Lokal si dhe 7 dité pas publikimit né ueb fagen zyrtare t€ Komunés, pérkatésisht
konform nenit 81 té ligjit pér vetéqeverisje lokale nr.03/L-040, dhe nenit 9 paragrafi 8 t€
Rregullores (QRK) nr.10/2019 pér shqyrtimin administrativ té akteve t€ komunave, me
plotésim ndryshimet e béra me Rregulloren nr.06/2021.

Nr.prot.01-016/01-0033565/23
Podujevé, daté; 15 maj 2023




Specifikacioni i projekteve té financuara nga mjetet vetanake
té bartura nga viti 2022 né vitin 2023

| - Programi - Planifikim Hapsinor dhe Rregullativ - 66030

kodi funksional-0620

kodi i
projek |kodi ekorlPérshkrimi shuma
40327 30 Asfaltimi i disa rrugéve né fshatin Konushec dhe Lluga 73,771.55
Zgjerimi, ndértimi dhe asfaltimi i rrugés" Skenderbeu"
49283 30 me infrastrukturé percjellése 66,758.30
51884 30 Asfaltimi i disa rrugéve Lidhése Buricé-Konushec, Llaushé-
Doberdol, Dumosh-Sfegél dhe Kagybeg Siboc 19,703.57
Totali 160,233.42
Il - Programi - Infrastrukturé Publike -18165
kodi funksional-00451
kodii |kodi
projekti [ekonomi
t k Pérshkrimi shuma
40280 30 Ndértimi i stacionit t& udhétarve 200,000.00
Totali 200,000.00
M. 92025 - Administrata e Arsimit
kodi funksional-0912
kodii1 |kodi
projekti [ekonomi
t k Pérshkrimi shuma
Ndertimi | nje salle sportive ne shkollen "Enver
51022 30 Maloku" 39,949.59
Totali 39,949.59
IV - Programi i Arsimit - nénprogrami - 92290 - Arsimi Parafillor
kodi funksional-0911
kodii |kodi
projekti [ekonomi
t k Pérshkrimi shuma
13 Mallra e sherbime 5,584.20
Totali 5,584.20




V - Programi i Arsimit- nénprogrami - 94320 - Arsimi i Mesém

kodi funksional-0922

kodi i pr{kodi ekor|Pérshkrimi shuma
51920 Ndértimi i njé objekti té shkollés s& Mesme te kampusi i
30 shkollave té mesme 200,000.00
Totali 200,000.00

VI-Programi i Shéndetsisé - nén programi 73300-Shérbimet e Shéndetésisé primare

kodi funksional-0721

kodii |kodi
projekti |ekonomi
t k Pérshkrimi shuma
13 Mallra 20,096.25
Totali 20,096.25
VIl -Programi - Bujgesise -47005
kodi funksional-0421
kodi i pr{kodi ekor|Pérshkrimi shuma
22 Subvencione 750.00
Totali 750.00
Kategorit ekonomike Shuma
Paga
Mallra e Shérbime 25,680.45
Subvencione 750.00
Investime Kapitale 600,183.01
Gjithsejt té hyrat e bartura nga viti - 2022 : 626,613.46
Drejtori i BF:




